
l 8 OH 2012
___~ ------'-z~~
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL. PP. E rvt'eimi~~~==::'::':'~~:;.I;J·

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

5
- l 6 ORDINANZA SINDACALE

N. pro '1 Il .'1 g / -101 2 D -12
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Salita della Grotta, nei

giorni 22 e 23 ottobre 2012 dalle ore 22,00 alle ore 6,00.

___:__ ~__ i68JSaiiladeila Grotta

IL SINDACO

Premesso che nell'ambito della realizzazione del percorso di mobilità ciclistica, il Servizio Qualità dello Spazio
Urbano ha chiesto di interdire il traffico veicolare nelle notti dei giorni 22 e 23 ottobre 2012 dalle ore 22,00 alle ore
6,00 per consentire la realizzazione dei lavori per la successiva messa in opera dei semafori a chiamata a servizio
della corsia ciclabile;
Ritenuto che per consentire l'esecuzione dei lavori riportati in premessa è necessario adottare i provvedimenti meglio
specificati nella parte dispositiva del presente atto previa sospensione di quelli in contrasto;
Letta la nota PG120 12/0793415 del 17 ottobre del Servizio Qualità dello Spazio Urbano con la quale l'Assessorato alla
Mobilità concordava per la realizzazione dell'impianto semaforico per la messa in sicurezza dell'attraversamento
ciclabile;
Visto gli esiti del soprallnogo effettuato in data 3 ottobre unitamente alla Polizia Locale di Chiaja, al Servizio Dati di
Traffico, Servizio Qualità dello Spazio Urbano, dal quale è scaturito l'intervento da effettuare per la messa in
sicurezza dell'attraversamento ciclabile;
Letto il D.L.vo 30/0411992 n? 285.

ORDINA

ISTITUIRE in via Salita della Grotta nei giorni 22 e 23 ottobre dalle ore 22,00 alle ore 6,00:
• _il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli di cantiere, di emergenza e di soccorso;

CONSENTIRE fino al termine dei lavori, il transito veicolare nella corsia riservata ai mezzi pubblici nella galleria
Laziale.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica
preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale,
dell'eventuale modifica delle date di inizio efine lavori.

IL DIRIGENTE

Ing. Gia~:p0t::no

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'ASSESSOREALLAMOB ITA' ED INFRASTRUTTURE
ONo le ",nna onati



Pago n° /~

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. ./OJ~~ del -------

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

,; OrI. 2012ha avuto inizio il __--"--"'--"-''-'-''- _

IL FUNZIO


